CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.664/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Educação solicitando a compra e
instalação de cinco (5) aparelhos de Ar Condicionado para as salas de aulas do CMEI-
WANDA PIERUCCETTI. Nossa solicitação tem por objetivo oferecer bem estar aos
educadores,  servidores  e  às  crianças.  Vale  ressaltar  que  o  forte  calor  interfere  de
maneira negativa nos trabalhos do corpo docente e, de maneira especial prejudica no
aprendizado das crianças as quais ficarão em suas salas de aula em período integral.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
25 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO   15      votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  25/02/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18942

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.664/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Educação solicitando a compra e instalação de cinco (5) aparelhos de Ar Condicionado para as salas de aulas do CMEI-WANDA PIERUCCETTI. Nossa solicitação tem por objetivo oferecer bem estar aos educadores, servidores e às crianças. Vale ressaltar que o forte calor interfere de maneira negativa nos trabalhos do corpo docente e, de maneira especial prejudica no aprendizado das crianças as quais ficarão em suas salas de aula em período integral.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  25 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  15  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  25/02/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18942

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

T S L S

T —

s g b M e s

Rt sy Ferin (R Firscabn)
e

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120